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2023 har været et dejligt år, hvor foreningen på mange forskellige måder har fejret 

vores 10års jubilæum. Tak til jer medlemmer for at støtte op om aktiviteterne og ikke 

mindst for at få alle arrangementer til at ende ud i lutter fornøjelse 😊 

Bestyrelsen har igen i år haft kommunikation via mails og fysiske møder. Tak til jer 

for altid at give hurtig respons på spørgsmål og dialog! Tak til Camilla for tiden i 

bestyrelsen og velkommen til Inge som menigt medlem og Marianne som ny 

suppleant. 

Tak til vores revisor Peter for altid at være hurtig til at få kigget vores regnskab 

igennem ☺ 

 

År 2023 bød på følgende aktiviteter: 

 

Omtale i Uge Nyt 3. marts 
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Generalforsamling 4. marts 

Blev i år afholdt i forbindelse med vifteworkshop, dejligt at se, at flere medlemmer 

deltog i mødet. Tak til Camilla for tiden i bestyrelsen og velkommen til Inge som 

menigt medlem og Marianne V. Hansen som ny suppleant. 

https://www.taichi4you.dk/contact/club/bestyrelse/  

 

Vifteworkshop – 4. marts  

Tak for en dejlig formiddag i viftens tegn 😊 

Foreningen tilbød igen alle medlemmer at blive indført i disciplinen Vifteform. Camilla 

og Dorthe formåede at undervise de mange fremmødte i den svære disciplin. Tak for 

det 😊Der er stadig vifter på lager, hvis du endnu ikke har erhvervet dig én. 

 

Vi minder om, at I kan se Camilla -og Dorthe’s vifteform på den lukkede medlemsside. 

https://www.taichi4you.dk/contact/club/medlemsside/   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jubilæumsfest 22. maj 

Eftermiddagen startede i parken ved Byens Hus, hvor interesserede deltog i både Tai 

Chi og Qigong. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.taichi4you.dk/contact/club/bestyrelse/
https://www.taichi4you.dk/contact/club/medlemsside/
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40 medlemmer var samlet til spisning og hygge. 

Tak for en festlig fejring af vores 10års jubilæum. 

En speciel tak til alle jer tovholdere for at 

arrangementet blev så fantastisk. 

Vores fællesskab er unikt! 

 

 

 

 

 

 

Vi fik besøg af Mr Zhang 76 år, som fra barnsben har praktiseret ”Qi ” og kinesisk 

kalligrafi. Mr Zhang indførte os i kalligrafiens kunst 😊Foreningen sørgede for rispapir, 

pensler og blæk 😊Der kom mange fine kalligrafi tegn m.m. ud af mødet.  

Se fotos og videoer på medlemssiden. 

Vores gave er nu indrammet og er pt. hos formanden 😊 
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Sommertræning maj-august: 

40 medlemmer var tilmeldt sommertræningen 

Vi elsker udendørstræning, hvor vi befinder os i det rette element- der er stadig 

dejligt omkring Byens Hus og ved Kronborg. 

Tak til Camilla og Dorthe for undervisning og tak til alle jer medlemmer, der vælger at 

gøre brug af foreningens tilbud om sommertræning både i Helsingør og Kokkedal. 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sund i Naturen – maj/juni 

Det er stadig en fast tradition, at Dorthe repræsenterer foreningen med at undervise i 

Fredensborg Kommune til borgere med stress, angst og/eller depression. Samarbejdet 

er blevet yderligere styrket i forbindelse med deltagelsen i projekt Naturfriske 

Fællesskaber. 
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Lørdags – Fællestræning og årsfejring d. 11. juni 

Tak til Katia for at være tovholder på fællestræningen! 

 

Vi har i det forløbne år mødtes til selvstændig Fællestræning – hver lørdag kl. 9-10, 

på plænen ved Jellerød Have.  

  

Vi er en lille glad gruppe, der mødes til taichi 

træning hver lørdag. Der er sørget for, at vi kan 

være indendørs (Egesalen ved Kokkedal Skole) 

hvis vejret er alt for vådt eller blæsende, men 

det er sjældent vi benytter os af det. Skønnest 

er det at træne udendørs – frisk luft, højt til 

loftet, skønne skyer og solopgange, og af og til 

med overflyvende svaner eller en ræv, der 

strejfer. Vi nyder den rare stemning og at vi 

kan vedligeholde forme, vi ikke har haft i lang 

tid. I øjeblikket er det mest sværd, kai hé, og 

sanshou, afhængig af, hvem der møder op. Det 

gør godt at investere i det, vi gerne vil lære, og 

ved fælles hjælp synes det altid, at der er 

mindst én, der kan huske bevægelserne. Hvis 

ikke, har vi en uge til at finde tid til at se efter 

på hjemmesiden og få hjælp!  

  

Fællesskabet er så fint, og der er også flere, der aftaler at træne sammen på andre 

tidspunkter i ugens løb, på grund af forskellige arbejdstider og andre forpligtelser. Så 

kom bare med – meld jer endelig til fredag aften (sms til Katia, 21644516). fredag 

beslutter vi om vi er ude eller inde. Hilsner fra Katia 

  

  

 

 

Liv i Humlebæk – 8. juli 

Tak til alle jer, der deltog ved sommerfesten!! Det var hyggeligt og sjovt! 

Foreningen blev igen i år inviteret af Kulturstationen i Humlebæk til at deltage i deres 

sommerarrangement, denne gang i kategorien "Liv i Humlebæk" på "den grønne 

trekant" ved Humlebæk station. Det blev til endnu en hyggelig oplevelse, hvor vi 

deltog med en opvisning og indføring i Tai Chi & Qigong.  

Vi afsluttede med hygge over en kop iskaffe. 
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Bestyrelsen har været i gang med mange forskellige forberedelser til efterårets event. 

Kæmpe stor tak! Specielt til Katia for at ansøge om- og skaffe os 10.000 kr. fra Spar 

Nord Fonden, så vores efterårsevent kunne forløbe, som et åbent arrangement for 

børn og voksne ”I Sundheden tegn” 
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Vifteworkshop –11. november – Folketeket i Fredensborg 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20 medlemmer deltog i undervisningen i viften. Vi valgte at undervise i en sekvens et 

stykke inde i vifteformen. Alle klarede det super godt! Er der mon behov for 

en ”begynder – workshop” eller? Vi hører gerne om ønsker 😊 

Efterfølgende sørgede Kim og foreningen for en dejlig sandwich til de mange, der 

fortsatte direkte videre til Byens Hus. Tak for det, det var virkelig hyggeligt. 

 

Efterårsevent – åbent hus 11. november 

Foreningen inviterede bredt ud i kommunen. Børn, voksne, 

borgmesteren, samarbejdspartnere, udvalgsformænd m.fl. 

og der er ingen tvivl om, at foreningen TaiChi4you er blevet 

kendt i kommunen 😊Besøgende prøvede naturligvis TaiChi 

& Qigong, origami ved Katia og Marta og lægerne Ming og 

Lin lærte os gode akupressurpunkter at trykke på, så vi kan 

styrke vores immunforsvar med endnu et værktøj. 
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Naturfriske Fællesskaber- projekt ”Friske Damer ”og 

projektafslutning på Christiansborg. 

Dorthe har hele året repræsenteret foreningen i projektet, hvor 

TaiChi & Qigong fik en plads ved 2 ud af fem aktiviteter, som 

gruppen havde planlagt. Den første gang i samarbejde med 

Martin, som er Skovløber og Naturvejleder i Naturstyrelsen. Vi 

formåede på allerfineste vis at koble 

dyrenes væremåde, bevægelser og 

udtryk sammen med Hjort -og 

Tranebevægelser. Alle ”friske damer” 

deltog og fik noget med sig hjem. 

Den anden gang blev samarbejdet 

med sundhedskonsulent Line til et 

par dejlige timer i naturen – hvor 

bevægelse, fred, ro og fordybelse var 

i højsæde. 

 

 

 

Afslutning på Christiansborg var en oplevelse og en god mulighed for at udbrede viden 

om TaiChi & Qigong. Igen fik Dorthe og Martin lov til at byde på Hjorten i ord og 

bevægelse. De fremmødte kunne lide det 😊 

Det bliver spændende at se, hvad dette samarbejde kan føre 

til, hvordan foreningen kan bidrage i nye aktiviteter i 

fremtiden.  

 

(Naturfriske fællesskaber er et samarbejde mellem kommuner 

og foreninger på tværs af Danmark. 

Sund By Netværket og Friluftsrådet har blandt 10 kommuner 

budt Fredensborg Kommune velkommen til at deltage i 

projekt Naturfriske Fællesskaber.  

De store kroniske sygdomme fylder mere og mere i 

kommunernes forebyggelsesarbejde. Hver femte dansker 

over 18 år har en af de hyppigste kroniske sygdomme, og 

tallet er stigende. Samtidig er mental mistrivsel som stress, angst og depression 

blevet folkesygdomme, der præger alle befolkningsgrupper, ligesom ensomhed er en 

voksende udfordring blandt især ældre, men også 

unge mennesker. Naturfriske fællesskaber er et 

bud på at skabe nye handlemuligheder ifht 

komplekse problemstillinger.) 
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Juleferieaktivitet i Fritidsbutikken for børn og unge 29. december 

 

Foreningen har fået henvendelse fra fritidsbutikken i kommunen, om vi havde lyst til 

at udbyde en juleferieaktivitet. Katia, Marianne og Dorthe meldte sig til at stable en 3 

timers event sammen. 6 drenge i alderen 8-12år kom spændte og nysgerrige på, 

hvad det egentlig var de havde tilmeldt sig 😊 Vi fandt alle vores kinesiske dyr, lavede 

navneskilte og gik så i gang med De 12 dyrs Wushu. Så var det tid til lidt ro på – alle 

fik foldet en trane, der kunne flyve også selvom de fleste ikke troede på, at det ville 

lykkes. Flere dyr kom på, øvelse med stick og brug af Dantian og en meget 

interessant ting var de våben vi havde taget med. Vi spiste frokost sammen og 

hyggede med snacks og til sidst viste vi forældrene, hvad det var vi havde lært. Alt i 

alt en vellykket dag og stof til eftertanke 😉 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jubilæums t-shirt 

Jubilæums t-shirt er blevet brugt adskillige gange allerede😊  

 

 

Foreningen har stadig den turkise t-

shirt og en blå t-shirt med både rund- 

og v-udskæring på lager.  

Pris 130kr.  

Se hvilke størrelser vi har på 

medlemssiden- køb/salg/bytte 
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Der har været efterspørgsel på de sorte t-shirt og bestyrelsen har talt om mulighed 

for endnu en bestilling af sorte og eller grønne- dog i den samme kvalitet som ”spar 

nord fonden” -t-shirten og et nyt logodesign. Giv gerne en tilbagemelding om det har 

interesse.  

Foreningsappen ”MinForening” har nu 42 tilmeldte medlemmer- tak for det, vi håber 

at den kan være en hjælp i forhold til tilmeldinger til fremtidige aktiviteter og ikke 

mindst lørdagstræningen 😊 Er der nogle der ude, som har brug for hjælp til appen, 

så er der hjælp at hente via brugsanvisningen eller et medlem, der har prøvet det 😊 

 

 

Bestyrelsen har pt en kommende aktivitet i støbeskeen 😊 

Sidder du derude og tænker, at det ville da være dejligt med en workshop eller anden 

aktivitet i 2024, så hører bestyrelsen gerne fra dig 😊 

 

Årsberetning 2023  

Dorthe Kisbye, formand i foreningen TaiChi4you 


